
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000 

    

 
 

Prefeitura Municipal de Mendes 
Aviso de licitação 
Pregão Eletrônico nº. 002/2015 - SRP - LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO 
POR CENTO) PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL. Processo nº. 208/2015. Objeto: eventual fornecimento de óleos lubrificantes, óleos hidráulicos, óleos 
04 tempos, fluido de freio, graxa, shampoo e desengraxante para os veículos leves, caminhões e máquinas pesadas 
que integram a frota oficial do município de Mendes – RJ, bem como visa atendimento de demanda onde utilizam-se 
roçadeiras, moto serra e moto poda, com vigência para 12 (doze) meses, mediante processo aquisitivo formalizado 
através do Sistema de Registro de Preços, conforme termo de referência. Tipo da licitação: menor preço por item. 
Fase de credenciamento: 16/03/2015 a 26/03/2015 até às 09h. Envio de propostas iniciais: 16/03/2015 a 26/03/2015 
até às 10h. Abertura da etapa de lances: 26/03/2015 às 11h e término às 12h (horário de Brasília). Edital disponível 
e local da realização da sessão pública: “Pregão Eletrônico”: www.caixa.gov.br.   
 
Mendes/RJ, 12 de março de 2015.  
 
MÁRCIA NASCIMENTO MORAES SANTOS.  
Pregoeira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.caixa.gov.br/

	Mendes/RJ, 12 de março de 2015. 
	MÁRCIA NASCIMENTO MORAES SANTOS. 
	Pregoeira



